
UCHWAŁA NR XXII/110/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 

1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 

113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 

3 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. 

Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, 

Nr 122, poz. 1020 , Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, 

poz.1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 

poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 

458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 

857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 

1206) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Łodzi, Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Śleszynie – jednostkę 

organizacyjną Gminy Żychlin. 

§ 2. 1. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 

Podstawowej im. M. Kownackiej w Grabowie. 

2. Dzieciom rozpoczynającym naukę w szkole podstawowej w roku szkolnym 2012/2013 

z dotychczasowego obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie zapewnia się możliwość spełniania 

obowiązku szkolnego w Szkole Podstawowej im. M. Kownackiej w Grabowie. 

3. Dzieciom, które mają prawo do rocznego przygotowania przedszkolnego z dotychczasowego 

obwodu Szkoły Podstawowej w Śleszynie zapewnia się realizację tego obowiązku w oddziale 

przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. M. Kownackiej w Grabowie. 

§ 3. Należności i zobowiązania zlikwidowanej jednostki przejmuje Gmina Żychlin. Majątek 

zlikwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Żychlin. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Gminy Żychlin, za wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Łódzki Kurator Oświaty w Łodzi. 

Id: 80058650-AF63-44B8-ADB4-FC992C89563F. Podpisany Strona 1 z 2
——————————————————————————————————————————————————————————————



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

Strona 2 z 2
——————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 80058650-AF63-44B8-ADB4-FC992C89563F. Podpisany



UZASADNIENIE 
 DO UCHWAŁY  NR  XXII/110/12  
RADY MIEJSKIEJ w ŻYCHLINIE 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie 

 

                Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być 
zlikwidowana  z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu 
przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu.                                                                                                                                              

               Rada Miejska w Żychlinie podjęła Uchwałę Nr XX/96/12 z dnia 20 lutego 2012 r.          
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śleszynie.  O zamiarze likwidacji szkoły 
zawiadomiono pisemnie rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Śleszynie, rodziców dzieci 
mających rozpocząć naukę w roku szkolnym 2012/2013 w tej szkole, rodziców dzieci 
mających rozpocząć roczne przygotowanie przedszkolne w oddziale przedszkolnym tej 
szkoły, Łódzkiego Kuratora Oświaty, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych, 
Międzygminny Zarząd Oddziału ZNP w Żychlinie oraz dyrektora szkoły z prośbą                              
o poinformowanie pracowników szkoły. 

              Wszyscy rodzice zostali pisemnie zawiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły.  

W dniu 27 lutego 2012 roku w Szkole Podstawowej w Śleszynie odbyło się spotkanie 
przedstawicieli organu prowadzącego i radnych Rady Miejskiej z rodzicami uczniów 
uczących się w tej szkole i z rodzicami dzieci mających rozpocząć naukę w tej szkole.  

W dniu 5 marca 2012 roku w Szkole Podstawowej w Grabowie odbyło się kolejne spotkanie      
w celu przedstawienia rodzicom, uczniom i dzieciom  warunków, w jakich będzie 
realizowany: obowiązek szkolny i obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego. 
Uczestniczący w spotkaniu mieli także możliwość poznania wszystkich pracowników Szkoły 
Podstawowej w Grabowie, w tym dyrektora szkoły i wychowawców klas. 

              Łódzki Kurator Oświaty pismem z dnia 8 marca 2012 znak 
LKO.WSiK.542.116.2012.IJ wyraził pozytywną opinię w sprawie planowanej likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Śleszynie. 

             W najbliższych latach znacząco nie wzroście liczba dzieci w Szkole Podstawowej          
w Śleszynie. Wzrosną natomiast koszty funkcjonowania szkoły proporcjonalnie do wzrostu 
płac nauczycieli oraz kosztów mediów tj. gazu, energii elektrycznej i wody.  Będzie zatem 
konieczność zwiększenia kwoty dofinansowania tej szkoły przez Gminę na uzupełnienie 
różnicy pomiędzy kosztami rzeczywistymi, a częścią subwencji oświatowej odpowiadającej 
liczbie uczniów uczęszczających do tej szkoły.  

              W związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania racjonalizacji wydatków 
oświatowych ponoszonych przez Gminę Żychlin, poprzez likwidację Szkoły Podstawowej           
w Śleszynie.                                                                                              
  
              Po zlikwidowaniu Szkoły Podstawowej w Śleszynie uczniom tej szkoły z dniem              
1 września 2012 roku zapewnia się kontynuację nauki w Szkole Podstawowej w Grabowie. 



Szkoła ta posiada 7 klasopracowni i 1 pracownię komputerową z dostępem do Internetu, 
bibliotekę szkolną z bogatym księgozbiorem i Centrum Informacji Multimedialnej, salę 
oddziału przedszkolnego z zapleczem, salę przeznaczoną na miejsce zabaw dla klas 0 – III, 
stołówkę i salę gimnastyczną. Posiada świetlicę czynną w godzinach przebywania uczniów 
na terenie szkoły tj. w godzinach od 730 do godziny 1530. Dzieci, które mają prawo do 
rocznego przygotowania przedszkolnego będą miały zapewnioną  realizację tego  obowiązku 
w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej im. M. Kownackiej w Grabowie.  

            Dojeżdżającym uczniom i dzieciom rozpoczynającym naukę w szkole i mającym 
prawo do rocznego przygotowania przedszkolnego Gmina zapewni bezpłatny transport oraz 
opiekę w autobusach szkolnych.  
 

 


